
E-mail de Prefeitura Municipal de Sobral Cotação nova mil rice çÃCipaf cfe29/01/2*320
\V %

%V li I. F EII U K A D i

Antonia Tamires Alves Soares <tamiressda&s@sobral.ce.goÿbSOBRAL 0

SH© Fís$

Cotação nova mil rice
2 mensagens

26 de novembro de 2019 15:05Antonia Tamires Alves Soares <tamiressoares@sobra:.ce.gov,br>
Para: yhanacha.monteiro@artmedicahospitalar.com.br, Setor Licitacao <licitacao@artmedicahospitalar.com.br>
Cc: Maria Juliana Carneiro Parente <juliana.parente@sobral.ce.gov.br>

Boa tarde,

Pretendemos realizar uma dispensa de licitação de leite nova mil rice para a Secretaria Municipal da
Saúde do Município de Sobral.

Você poderia nos fornecer uma proposta de preço?

Segue arquivos com as especificações e quantidades.

Se puder, gostaria do envio em até 02 dias úteis do arquivo preenchido e

proposta em papel timbrado devidamente assinado.PDF

Ou pessoalmente no endereço Rua Boulevard João Barbosa, N° 776, Bairro Centro
- Sobral CE na Secretaria Municipal da Saúde de Sobral, Setor de Compras.

Conto com sua ajuda e eficácia.

Favor confirmar recebimento do email

Atenciosamente.

Tamires Soares Prefeitura de Sobral
Secretaria Municipal da Saúde
R. Viriato de Medeiros, 1250 - Centro
CER: 62.011.060 - Sobrai - CE

; (38) 3677-1100
wvw.sobiBl.ce.gov.br

Assistente de Administração
Setor de Compras e Licitações
Secretaria Municipal da Saúde

BORRAI (88) 3611-6845 (88)99862-3981
uv/DlvriL tamiressoares@sobral.ce.gov.br]

i» K trtirii** 0li

Setor Licitacao <licitacao@artmedicahospitalar.com.br>
Para: Antonia Tamires Alves Soares <tamiressoares@scbral.ce gov br>

26 de novembro de 2019 15:37

®- Boa tarde! Não trabalhamos com o leite solicitado.

https://mail.google.com/mail/u/0?ik=94c73b257a&view=pt&search=all&permthid -thread-a%3Ar23540&9362553214260&simpl=msg-a%3Ar-7565... 1/2



E-mail de Prefeitura Municipal de Sobre.! - Cotação nova mil rice23/01/2020
J\c'*pa/ C/Q

[Texto das mensagens anteriores oculto]
%

O

Grata, S9
i o

Cnm% Fís P-ttrGabriela Melo
Setor de Licitações
Art Médica Com é Rep dè Prod Hosp Ltda
Distribuidor Autorizado: Johnson & Johnson, Danone e Sosmn Scientific
Contato: 85 3278 2844 Ramal 1116/1146
E-mail: iicitacao@artmedicahospitalar.com.br

tP to

CÁ

t

*•
*

https.7/mail.google.com/mail/u/0?ik=94c73b257a&víew=pt&search=all&permthid*“thread-a%3Ar2354099362553214260&simpl=msg-a%3Ar-7565.,. 2/2



E-mail de Prefeitura Municipal de Sobral Cotação nova mil rice29/01/2020

Is R E F I 1 T V HA DE
Antonia Tamires Alves Soares <tamiresso£tès@sobral.ce.go\£1j

*SOBRAL l õ y,
GOFís

Cotação nova mii rice
2 mensagens

26 de novembro de 2019 15:12Antonia Tamires Alves Soares <tamiressoares@sobrai.ce.gcv.br>
Para: vendas3@vitaesaude.com.br
Cc: Maria Juliana Carneiro Parente <juliana.parente@sobral.ce.gov.br>

Boa tarde,

Pretendemos realizar uma dispensa de licitação de leite nova mil rice para a Secretaria Municipal da

Saúde do Município de Sobral.

Você poderia nos fornecer uma proposta de preço?

Segue arquivos com as especificações e quantidades.

Se puder, gostaria do envio em até 02 dias úteis do arquivo preenchido e

proposta em papel timbrado devidamente assinado.PDF

Ou pessoalmente no endereço Rua Boulevard João Barbosa, N° 776, Bairro Centro
- Sobral CE na Secretaria Municipal da Saúde de Sobral, Setor de Compras.

Conto com sua ajuda e eficácia.

Favor confirmar recebimento do email

Atenciosamente.

Tamires Soares
Assistente de Administração
Setor de Compras e Licitações

Prefeitura de Sobrai
Secretaria Municipal da Saúde

: R. Viriato de Medeiros, 1250 - Centro
CEP.: 62.011.060 - Sobral - CE
(38) 3677-1100

: www.sobral.ce.gov.br

f „
* A BK Secretaria Municipal da Saúde

AI (88). 3611'6845 (88)99862-3981
OUDllflIj tamiressoares@sobral.ce.gov.br)

H Proposta leite NOVAMIL RICE.xIsx
13K

Vendas 3 - Vitae Saúde <vendas3@vitaesaude.com.br>

https://mail.google.com/mail/u/0?ik=94c73b257a&view=pt&search=all&permthir!~thread-a%3Ar8691197257032008564&simpl=msg-a%3Ar39887... 1/2

28 de novembro de 2019 15:24



<>0\c*pa/ ceE-mail de Prefeitura Municipal de Sobral Cotação nova mil rice

Para: Antonia Tamires Alves Soares <tamiressoares@sobrai.ce gov.br>

29/01/2020

%
©2

% Fís _J~dBoa tarde, Antonia! [y

GO /iP d

\
y

Infelizmente não trabalhamos com este produto!

Att,

Fatima Kaífiany
Rua dos Otonis. 710 - São Paulo /SP
vendas3@vitaesaude,com.br
São Paulo (11) 5083-0%1 1 Demais cidades, ligue de um fxo: Q8U J T'7-0551

0Grypc-e ‘I
UR ATIVOSw

[Texto das mensagens anteriores oculto]

í

https://mail.google.com/mail/u/0?ik=94c73b257a&view=pt&search=ali&permthid-thread-a%3ArS691IS7257932008564&simpl=msg-a%3Ar39887... 2/2



E-mail de Prefeitura Municipal de Sobral • RE- Cotação nova mil rice“ 29/01/ÿ020

0'e
PREFEITURA DE

Antonia Tamires AIver. Soares <*amiress9ÿès@sobral.ce.gÿ/ÿtor>
(SS ® \

JU)\._
SOBRAL

£
TrszzéâiV O--

%RE: Cotação nova mil rice
1 mensagem ài

27 de novembro de 2019 08:04adrianopbg@bol.com.br <adrianopbg@bol.com.br>
Para: Antonia Tamires Alves Soares <tamiressoares@sobral.ce.gov,br>

NÃO TRBALHAMOS COM ESSE PRODUTO.

De: "Antonia Tamires Alves Soares" <tamiressoares@sobral.oe.gov.br>
Enviada: 2019/11/26 15:15:39
Para: comprasolfsb@outlook.com, adrianopbg@bol.com.br
Cc: juliana.parente@sobral.ce.gov.br
Assunto: Cotação nova mil rice

Boa tarde,

Pretendemos realizar uma dispensa de licitação de leite nova mil r ce para a Secretaria Municipal da
Saúde do Município de Sobral.

Você poderia nos fornecer uma proposta de preço?

Segue arquivos com as especificações e quantidades.

Se puder, gostaria do envio em até 02 dias úteis do arquivo preenchido e
proposta em papel timbrado devidamente assinado.PDF

Ou pessoalmente no endereço Rua Boulevard João Barbosa, N° 776, Bairro Centro
- Sobrai CE na Secretaria Municipal da Saúde de Sobral, Setor de Compras.

Conto com sua ajuda e eficácia.

Favor confirmar recebimento do email

Prefeitura de Sobral
Secretaria Municipal da Saúde

https://mail.google.com/mail/u/0?ik=94c73b257a&view=pt&search=all&permthid~thread-f%3A1651352711918437607&simpl=msg-f%3A1651352... 1/2

Tamires Soares



29/01/2020 E-mail de Prefeitura Municipal de Sobral - RE: Cotação nova mil rice
o'e

entro
/ <

R. V:riato de Medeiros, 120Oÿè
CEP: 62.011.060 - Sobrsfí.vjgE
(38)3677-1100 j <§'
www.sobral.ce.gov.br j

-y
Assistente de Administração
Setor de Compras e Licitações
Secretaria Municipal da Saúde
(88) 3611-6845 (88)99862-3981

o
:

r u r.r r f r a * A »»
CfjG3SOBRAL % Fls

https://mail.google.com/mail/u/0?ik=94c73b257a&view=pt&search=all&permthid=thread-f%3A1õ51352711S18437607&simpi=msg-f%3A1651352... 2/2



jfk

N* :í
% " U

O \'¥•

f

/ 0
F A R M A C t- y Ti€ &

:
Qi í
O (Q<4 /è Fls
\ a>
::

Página 001%
B10LAB SANDS FARMACÊUTICA LTDA

CNPJ: 49.475.833/0016-84

\
\
VI.E. : 503774341.0389

BAIRRO PESSEGUEIROS - pedido0bioiabfarma.com.br

/

ROD. FERNAO DIAS S/N KM 933 NORTE

MGEXTREMA

CEP: 37640-000

FAX: (11) 3573-6178/6179TEL: (11) 3573-6175

EXTREMA/ 28 de novembro de 2019

À

FUNDO MUN.DE SAUDE DE SOBRAL

.SOBRAL - CE

Ref :

COMPRA DIRETA

REF. À DISPENSA DE LICITAÇÃO

CONFORME E-MAIL: 27/11/2019

Prer.ados Senhores,

Atendendo a licitação era referência apresentamos a seguir nossa proposta.

Condições gerais da proposta:

TURAMENTO MÍNIMO: R$ 500,00 {quinhentos reais) POR EMPENHO/ PEDlDO.

60 (SESSENTA) DIAS CONTADOS DA DATA DA SUA APRESENTAÇÃO.VALIDADE DA PROPOSTA:

PRAZO ’DE ENTREGA: ENTREGA EM 15 (QUINZE) DIAS ÚTEIS/ A CONTAR DO RECEBIMENTO DA NOTA DE EMPENHO OU EQUIVALENTE,
OU DE ACORDO COM A DISPONIBILIDADE EM ESTOQUE.

LOCAL DE ENTREGA: CONFORME MOTA DE EMPENHO OU EQUIVALENTE.

50% DA VIDA ÚTIL DO PRODUTO CONFORME RGMS, OU 12 MESES, O QUE FOR MENOR.VALIDADE DOS PRODUTOS:I

:
CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: O PRAZO DE PAGAMENTO NÃO PODERÁ SER SUPERIOR A 30 DIAS CORRIDOS, CONTADO A PARTIR. DA
DATA FINAL DO PERÍODO DE ADIMPLEMENTO DA OBRIGAÇÃO (ART. 40, XIV, a), DA LEI FEDERAL 8.666/1993.

1
Banco (s) para depósito:

BANCO DC BRASIL

AGÊNCIA: 1912-7
C/C: 5229-9

Av. das Olimpíadas, 242 -CEP: 04551-000- Vila Olímpia - São Paulo/SP - Fone: (11) 3573-6000 Fax (11) 3573-6178
Av. Paulo Ayres, 280- CEP: 06767-220 - Vila lasi- Taboão da Serra/SP

Av. EdgardMarchiori, 255 - SETOR BIOLAB - CEP: 13280-000-Distrito Industrial- Vinhedo/SP



n
/,v»
/

o \
\

f.JP-I ÍO
f -i-.f

c> \
;

iA’R.MA.CC UTICA. 1 CD
O",:Ç CL

Tiginr-ooei;

\ *.-ÿ

O FIs.\
/

P. U. R$ TotaJÿJjAm R|....._Jÿ.Xÿr;'56

Qtde Und. Descrição / Descrição Técnica / ObservaçãoItem Nosso cod.

114,9636 LT MOVAMIL RICE X 400G

FORMA: PÓ

TEOR: FÓRMULA INFANTIL COM PROTEÍNA H1DROLISADA DE

003768001

ARROZ

INDICADA PARA LACTENTES E/OU CRIANÇAS DE 0 A 36

MESES DE IDADE

UNIDADE: LATA

APRESENTACAO: LATA COM 400G E COLHER-MEDIDA

NOME COMERCIAL: NOVAMIL RICE

FABRICADO POR: UP INDUSTRIES ~ ALEMANHA

IMPORTADO EXCLUSIVAMENTE POR: BIOLAB SANUS

FARMACÊUTICA LTDA.

RGMS: 6.7235.0001.001-1

EMPRESA DE GRANDE PORTE

Preço Unitário: CENTO E CATORZE REAIS E NOVENTA E SEIS CENTAVOS

Total do Item: QUATRO MIL, CENTO E TRINTA E OITO REAIS E CINQUENTA E SEIS CENTAVOS

Valor Total da Proposta: R$ 4.138,56 - QUATRO MIL, CENTO E TRINTA E OITO REAIS E CINQUENTA E SEIS CENTAVOS

DECLARAMOS QUE NOS SUJEITAMOS ÀS NORMAS DO PRESENTE INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO E SEUS ANEXOS, BEM COMO A LEI

FEDERAL N° 8.666/1993 E LEGISLAÇÃO PERTINENTE.

Declaramos que esta proposta foi elaborada de modo independente, nos termos da Instrução Normativa SLTI/MPOG N°

2, de 16/09/2009.

DECLARAMOS QUE NÃO NOS ENQUADRAMOS COMO MICROEMPRESA OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE,

COMPLEMENTAR N° 123/2006.

NOS TERMOS DA LEI

Informamos que: na eventualidade de recusa no ato da entrega causada POR LAPSO DO ÓRGÃO/INSTITUIÇÃO CONTRATANTE,

a mesma estará sujeita ao RESSARCIMENTO dos custos de novo frete - (re) entrega.

nos o direito de solicitar uma cópia da NOTA DE EMPENHO assinada pelo Ordenador da Despesa, quando a

mesma não acompanhar o respectivo pedido/autorização de fornecimento ou equivalente.

servamo-

BIOLAB SANUS FARMACÊUTICA LTDA

|
7;

yStoi&hsqm® Farmaclytica ttda,

StmoralOuiyomy Watambe
r

áç U&taçõés
KG tt*15SÚ4M7 1

CP?nZX7lM?2Â2$-$7

i

Av. das Olimpíadas. 242- CEP 04551-000- Vila Olímpia- São Paulo/SP - Fone: (11) 3573-6000Fax (11) 3573-6178
Av. Paulo Ayres, 280- CEP: 06767-220 - Vila lasi- Taboão da Serra/SP

Av. EdgardMarchiori, 255 - SETOR BIOLAB - CEP: 13280-000-Distrito Industrial- Vinhedo/SP



E-mail de Prefeitura Municipal de Sobral - RES: orçamento leite novamil rice16/01/2020

;;
i> a r {•ÿ f.i ! u ã A •:> i:

ftSOBRAI
Licitação Saúde Sobral <licitacao_sms@sobral.ce.gov br>

<

RES: orçamento leite novamil rice
2 mensagens

Juliano Ribeiro <juribeiro@biolabfarma.com.br>
Para: "licitacao_sms@sobral.ce.gov.br" <licitacao_sms@sobral.ce.gov.br>
Cc: Mariana Pinho Sudário Macedo <msudario@biolabfarma.com.br>, Gilson Leal Barroso <gbarroso@biolabfarma.com.br>

íGó>
28 de novembro dç'2019 10:48

cy y

Bom dia,

Atendendo à sua solicitação, encaminhamos proposta para ciência e manifestação.

Favor atentar para o prazo de validade do medicamento impresso na proposta.

Atenciosamente.

Juliano Ribeiro
Analista de Licitações

Tel: SS 113573-6175
Fax; 55il3573-6179

biolab juribeiro@bíolabfarmaxom.br

www.bioiabfarma.com.br
». t* M Á t # a r ií A

De: Mariana Pinho Sudário Macedo <msudario@biolabfarma.com.br>
Enviada em: quarta-feira, 27 de novembro de 2019 11:43

Para: Juliano Ribeiro <juríbeiro@biolaBfarma.com.br>; Simone Quiyomy Watanabe <swatanabe@biolabfarrna.com.br>; Gilson Leal Barroso

<gbarroso@biolabfarma.com.br>
Assunto: Fwd: orçamento leite nova mil rice

Boa tarde,

A Secretaria Municipal da Saúde do Município de Sobral, pretende realizar uma dispensa de licitação do leite novamil rice.

Segue anexo e baixo solicitação.

Poderiam responder por favor?

Atenciosamente.

Mariana F. Sudário Macêdo
Propagandista Vendedora
Hospitalar CE/PI/MA

http://portal.biolabfanna.com.br/coTnunicacao/Assinatura%20Padrao/Logo_BiOLAB_Eniail.jpg
Tel: 55 11 3573-6125
Cel: 55 85 99128-9816
msudario@biofabfarma.com.br

Início da mensagem encaminhada:

De: Licitação Saúde Sobral <licitacao_sms@sobrai.ce.goy.br>
Data: 27 de novembro de 2019 11:34:58 BRT
Para: Mariana Pinho Sudário Macedo <msud3no@biolabfarm3.com.br>
Assunto: orçamento leite nova mil rice

Boa tarde

---'","=iiAi/i9ii<=95i3dcb6c2&view=pt&search=all&permthid=thread-f%3A1651453648615535225&simpl=msg-f%3A1651453.. 1/3



E-mail de Prefeitura Municipal de Sobral - RES: orçamento leite novamil rice16/01/2020

Pretendemos realizar uma dispensa de licitação do leite nova mil rice para a Secretaria Municipal da Saúde do Município de Sobral.
r\
© \

s!C3-Você poderia nos fornecer uma proposta de preço?

Segue arquivos com as especificações e quantidades. /

ck\

Se puder, gostaria do envio em até 02 dias úteis do arquivo preenchido e proposta em papei timbrado

devidamente assinado.PDF

Conto com sua ajuda e eficácia.

Favor confirmar recebimento do email

Prefeitura de Sobra!
Secretaria Municipal da Saúde
R. Vinato de Medeiros. 1250 •• Centro
CEP.: 62.011.060 - Sobra! - CE
(88) 3677-1100

©
í> a ti i:i f -d « A. i:

SOBRAI í'®lu’a Compras/Licitação

Secretaria Municipal da Saúde
(88) 36116845
E-mail: licitacao_srrts@sSobral.ce.gov.br3

R@OS$B

"Mensagens recebidas fora da jornada de trabalho não precisam ser respondidas imediatamente. Responda quando retomar seu expediente'

As informações contidas nesta mensagem (incluindo qualquer anexo) são de acesso exclusivo da(s) pessoa(s) e/ou instituição (ões) para a(s) qual (is) foram endereçadas, e

podem conter informação confidencial ou legalmente protegida. Se não for o destinatário , você está notificado que qualquer divulgação, distribuição ou cópia desta

comunicação é estritamente proibida. Caso tenha recebido a mensagem por engano, por favor informe o remetente imediatamente e a apague. Quaisquer informações oficiais
estão disponíveis em www.biolabfarma.com.br . Agradecemos sua colaboração.

The information contained in this message (including any attachments) is intended only for the individual or entity to which it is addressed, and may contain confidential or legally
protected information. If you are not the intended recipient, you are hereby notified that any dissemination, distribution or copying of this communication is strictly prohibited. If
you received this message in error, please notify the sender immediately and delete it. All official information is available at www.bioiabfarma.corn.br . We appreciate your
cooperation.

“Mensagens recebidas fora da jornada de trabalho não precisam ser respondidas imediaíamente. Responda quando retomar seu expediente"

As informações contidas nesta mensagem (incluindo qualquer anexo) são de acesso exclusivo da(s) pessoa(s) e/ou instituição (ões) para a(s) qual (is) foram endereçadas, e
podem conter informação confidenciai ou iegalmente protegida. Se não for o destinatário , você está notificado que qualquer divulgação, distribuição ou cópia desta
comunicação e estritamente proibida. Caso tenha recebido a mensagem por engano, por favor informe o remetente imediatamente e a apague. Quaisquer informações oficiais
estão-disponíveis em www.biolabfarma.com.br , Agradecemos sua colaboração,

The information contained in this message (including any attachments) is intended only for the individual or entity to which it is addressed, and may contain confidential or legally
protected information, if you are not the intended recipient, you are hereby notified that any dissemination, distribution or copying of this communication is strictly prohibited. If
you received this message in error, please notify the sender immediately and delete it. All official information is available at www.bioiabfarma.com.br . We appreciate your
cooperation,

Novo endereço do Centro Administrativo da Biolab;

Zabo Faria Lima Corporate
Av. Brigadeiro Faria Lima, 4.50S-14° e 16°. andares - itaím Bibi - São Pauio/SP -CEP 04538-133

New address of Biolab’s head office:
Zabo Faria Lima Corporate
4509, Faria Lima Avenue, 14 floor, São Paulo, SP, Brazil ~ Zip Code; 04538-133

“Mensagens recebidas fora da jornada de trabalho não precisam ser respondidas imediatamente. Responda quando retomar seu expediente"

As informações contidas nesta mensagem (incluindo qualquer anexo) são de acesso exclusive da(s) pessoa(s) e/ou instituição (ões) para a(s) qual (is) foram endereçadas, e
podem conter informação confidencial ou legalmente protegida. Se não for o destinatário , você está notificado que qualquer divulgação, distribuição ou cópia desta comunicação é
estritamente proibida. Caso tenha recebido a mensagem por engano, por favor informe o remetente imediatamente e a apague. Quaisquer informações oficiais estão disponíveis
em www.bioiabfarma.com.br . Agradecemos sua colaboração.

----i„ „„„,/maii/n/i?ik=9513dcb6c2&view=pt&search=all&permthid=thread-f%3A1651453648615535225&simp!=msg-f%3A1651453.. 2/3



E-mail de Prefeitura Municipal de Sobral - RES: orçamento leite novamil rice16/01/2020

4ÍcVpa,i

The information contained in this message (including any attachments) is intended only for the individual or entity to which it is addressed, and mÿy contain confidential or
protected information. If you are not the intended recipient, you are hereby notified that any dissemination, distribution or copying of this commur/ca®òn is strictly prohibited.

received this message in error, please notify the sender immediately and delete it. Ail official information is available at www.bioiabfarma com.brj. V&e appreciate your cooperdfifom

G%:

\<PNovo endereço do Centro Administrativo da Biolab:

Zabo Faria Lima Corporate
Av. Brigadeiro Faria Lima, 4.509 - 14° e 16°. andares - Itaim Bibs * Sâo Paulo/SP-CEP 04538-133

\ ck\

New address of Biolab’s head office:
Zabo Faria Lima Corporate
4509, Faria Lima Avenue. 14 floor. São Pauio, SP, Brazil - Zip Code: 04538-133

2 anexos

m 36314.pdf
248K

Proposta leite NOVAMIL RICE.XLSX
13K

28 de novembro de 2019 11:17Juliano Ribeiro <juribeiro@biolabfarma.com.br>
Para: ‘'licitacao_sms@sobral.ce.gov.br" <liciiacao_sms@sobral.ce.gov.br>
Cc: Mariana Pinho Sudário Macedo <msudario@biolabfarma.com.br>, Gilson Leal Barroso <gbarroso@biolabfarma.com.br>, Simone Quiyomy Watanabe
<swatanabe@biolabfarma.com.br>

8om dia.

Atendendo à sua solicitação, encaminhamos proposta para ciência e manifestação.

Atenciosamente,

[Texto das -mensagens inferiores oculto]

[Texto das mensagens anteriores oculto]

2 anexos

36314.pdf

“ 248K

m) Proposta leite NOVAMIL RICE.XLSX—j
13K

" /'«m/mail/ii/1?ik=9513dcb6c2&view=pt&search=a!l&permthid=thread-f%3A1651453648615535225&simp!=msg-f%3A1651453. . 3/3


